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K~shilli Drejtues i Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~, n~ baz~ t~ nenit 17 dhe 22, t~ Statutit t~ 
Universitetit n~ mbledhjen e mbajtur me 15. 02. 2019 miratoi: 

RREGULLORE PR PUN~N E QENDR~S P~R ZHVILLIMIN E KARRJER~S N~ UNIVERSITETIT 
"HAXHI ZEKA" N~ PE~ 

Neni 1 
Q~llimi 

Q~llimi i k~saj rregullore ~sht~ p~rcaktimi dhe m~nyra e pun~s s~ qendr~s s~ karrier~s n~ 
Universitetin "Haxhi Zeka" n~ Pej~. 

Neni 2 
Fush~veprimi 

Kjo rregullore rregullon pun~n e qendr~s p~r zhvillimin e karrier~s n~ zhvillimin personal dhe 
profesional t~ student~ve p~rmes informimit, k~shillimit, trajnimit, nd~rmjetsimit m~ 
pun~dh~n~sin, hartimit t~ dokumenteve profesionale n~ fush~n e karrier~s dhe udh~zimit n~ 
karrier~. 

Neni 3 
Detyrat e qendr~s p~r zhvillimin e karrier~s 

1. Inicon marr~veshje t~ mundshme mes UHZ-s~ dhe organizatave -kompanive t~ ndryshme, me 
q~llim t~ krijimit t~ vendeve p~r pun~ praktike apo edhe pun~simit t~ student~ve t~ UHZ-s~; 

2. Mban~ takime me stafin menaxherial, stafin akademik, stafin administrativ t~ Universitetit, me 
pun~dhn~s, vizitor~ t~ huaj. 

3. Koordinon hulumtime t~ ndryshme q~ realizon QZHK-s~ dhe TK-s~ si dhe harton plane p~r 
zbatimin e t~ gjitha aktiviteteve t~ QZHK-s~; 

4. Merr pjes~ n~ konferenca, seminare, trajnime, tryeza t~ rrumbullak~ta q~ nd~rlidhen me 
zhvillimin e karrier~s t~ studenteve. 

Neni 4 
P~rgjegj~sit~ e qendr~s p~r zhvillimin e karrier~s 

1. Puna n~ zhvillimin e aft~sive, njohurive dhe shkatht~sive t~ cilat jan~ ky~e p~r procesin e 
pun~simit t~ student~ve dhe t~ diplomuarve; 

2. Ofrimi indihm~s student~ve dhe t~ diplomuarve t~ UHZ-s q~ t~ vin~ deri tek informacioni p~r 
mund~sit~ e arsimimit shtes~, mund~sit~ e pun~s praktike dhe aktiviteteve t~ ndryshme; 

3. Organizimi i trajnimeve p~r student~t, konferencave, bisedave dhe prezantimeve t~ 
pun~dh~n~sve me q~llim q~ student~t ta kuptojn~ m~ mir~ tregun e pun~s dhe t'i zot~rojn~ 
shkatht~sit~ q~ jan~ t~ nevojshme p~r organizimin dhe planifikimin e suksessh~m t~ karrier~s 
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persona le; 
4. Bashk~punimi me fakultetet e Universitetit "Haxhi Zeka " n~ Pej~, n~ shp~rndarjen e 

informacioneve p~r student~t dhe organizimin e aktiviteteve t~ p~rbashk~ta; 
5. Ofrimii sh~rbimeve per kompanit~ si prezantimin e ofertave t~ tyre p~r pun~ dhe pun~ praktike 

para student~ve dhe t~ diplomuarve dhe biseda me k~ta ofertues. 

Neni 5 
Krijimi i Marr~dh~nieve me t~ diplomuarit (ish student~t) 

1. Qendra p~r zhvillimin e karrier~s duhet t~ b~j~ krijimin dhe zhvillimin e kontakteve t~ 
vazhdueshme me t~ diplomuarit me q~llim t~ mbledhjes s~ informacionit nga ish-student~t pas 
diplomimit dhe pun~dh~n~sve p~r t~ vler~suar rend~sin~ e njohurive dhe aft~sive t~ fituara 
gjat~ studimeve. Duke b~r~ k~t~, UHZ synon t~ kuptoj trendet n~ pun~sim dhe aft~sit~ e 
k~rkuara t~ t~ diplomuarve q t~ mund t~ informojn~ zhvillimin e vazhduesh~m t~ programit. 

2. Qendra p~r zhvillimin e karrier~s n~ koordinim m~ Sekretarin e P~rgjithsh~m organizon 
ceremonin~ e diplomimit ~do vit p~r studentet e nivelit bachelor dhe master. 

Neni6 
Struktura Organizative 

Qendra p~r zhvillimin e karrier~s udh~hiqet nga Kryesuesi i Zyr~s, i cili raporton tek Sekretari i 
Prgjithsh~m dhe sipas nevoj~s t~ Prorektori p~r M~simdh~nie dhe (~shtje Studentore n~ UHZ. 

Neni 7 
Hyrja n~ fuqi 

Kjo Rregullore hyn n~ fuqi dit~n e n~nshkrimit. 

Kryesues i K~shillit Drejtues 

£ 

3 


